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Dotyczy: wydania interpretacji podatkowej na podstawie art. 14b §1 w zwiazku 14i §1
ordynacji podatkowej w sprawie zmniejszenia podstawy naliczenia podatku od
nieruchomosci w zwiazku z czesciowymi likwidacjami srodkow trwalych w czasie
rozbudowy i modernizacji zakladu

Stan faktyczny:
W czasie rozbudowy i modernizacji zakladu wystapily cze_sciowe likwidacje srodkow
trwalych. Spolka realizowala projekt "System gospodarki odpadami Slejza-Olawa".
Inwestycja miala miejsce na istnieja^cych obiektach zakladu, m. inn. budynkach i budowlach,
realizewana byla w systemie zaprojektuj-wybuduj. W 2014 roku nastapily pierwsze odbiory
uslug budowlano-montazowych. W konsekwencji powstal majaj:ek trwaly: srodki trwale i
wartosci niematerialne i prawne. Znaczna czesc srodkow trwalych istnieja^cych przed
rozpocz^ciem projektu inwestycyjnego , zostala w trakcie jego trwania znacznie zmieniona,
zlikwidowana cz^sciowo w sposob trwaly. Przede wszystkim budynki i budowle ulegly
cze_sciowej likwidacji w czasie realizacji inwestycji tj. od 2011 roku do dzis. Srodki trwale
takie jak drogi i place zostaly w cze_sci zlikwidowane i powstaly na ich miejscu no we
budynki przemyslowe. Podstawa podatku od nieruchomosci nie ulegla zmianie. Problemem
jest naliczanie podatku od nieruchomosci od pierwotnej wartosci poczajkowej, a nie od
pomniejszonej o likwidacje cze_sciowe.
Nie ma mozliwosci podzielic na czejsci skladowe ba^dz peryferyjne likwidowanych cz^sciowo
przyj^tych aportem srodkow trwalych i przypisac im konkretnej wartosci. Jesli wartosc
odl<\czanej cze_sci nie byla okreslona (cena nabycia lub koszt wytworzenia), przepisy
dotycza_ce trwalego odlqczenia nie maja zastosowania . Dodatkowo trwale odla^czenie cz^sci
skladowej powoduje trwale uszkodzenie srodka trwalego lub jego istotna_ zmian§, a
przebudowane obiekty zakladu pomniejszone powierzchniowo nadal sâ  uzytkowane. W
zwiazku z tym nie mozna skorzystac z art. 16 g ust. 16 ustawy o podatku dochodowym z dnia
15 lutego 1992 r. dotycza_cym zagadnienia odl^czania cze_sci skladowych bajdz peryferyjnych
od srodka trwalego. Jednoczesnie wartosc(podatkowa na dzien przyjejcia, modernizacji)
cz^sciowo likwidowanego srodka trwalego pozostaje bez zmian i kontynuowane sâ  odpisy
amortyzacyjne na dotychczasowych zasadach, czyli podstawa do opodatkowania podatkiem
od nieruchomosci pozostaje niezmieniona.



Pytanie do stanu faktycznego:
Czy zakiad moze zmniejszyc podstaw^ naliczenia podatku od nieruchomosci w zwiajzku z
trwalymi cze^sciowymi likwidacjami srodkow trwalych powstalymi podczas rozbudowy i
modernizacji zakladu?

Stanowisko zakladu:
Zdaniem podatnika nalezy nadal naliczac podatek od nieruchomosci od pierwotnej wartosci
poczaj;kowej, chociaz wiemy ze ulegla ona trwalemu zmniejszeniu ,poniewaz nie da si^
przypisac rzeczywistej wartosci do cze_sci zlikwidowanych srodkow trwaiych. Zakiad jest w
stanie jedynie proporcjonalnie do wartosci zmniejszyc podstaw? opodatkowania , na
podstawie obmiaru powykonawczego terenu zakladu. Niestety srodki trwale zostaly przyjete z
aportu i nie ma przypisanej konkretnej wartosci do zlikwidowanej cze_sci srodkow trwalych.
Srodki trwale nie sâ  zbudowane z jednorodnych materialow, z wykorzystaniem
specjalistycznych, trudnych do wyceny uslug budowlano-montazowych, dlatego trudno jest
przydzielic wartosc do nieistnieja^cych juz ich cze_sci. Nadmieniamy, ze nie byly to cze_sci
skladowe, ani peryferyjne, ktore mozna latwo wycenic i oddzielic.
Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 3 ustawy o podatkach i oplatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991
roku podstaw^ opodatkowania dla budowli stanowi wartosc, o ktorej mowa w przepisach
dochodowych, ustalona na dzien 1 stycznia roku podatkowego, stanowia^ca podstaw^
obliczania amortyzacji w tym roku, niepomniejszona o odpisy amortyzacyjne.
Na podstawie orzeczen sajdowych w sprawie interpretacji przepisow w podatku dochodowym
wartosc cze_sciowo likwidowanego srodka trwalego nalezy pozostawic bez zmian , jezeli
wartosc odla^czanej cz^sci nie byla okreslona(nie ma jej ceny nabycia lub kosztu
wytworzenia).


